Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

П Р О Т О К О Л

« /9» феЛ/>оу?ДИ02 У_т. No

Москва

заседания Совета по научной деятельности

Заместитель председателя - В.В. Масленников
Ученый секретарь - А.А. Егоров
Присутствовали: 18 из 26 членов Совета по научной деятельности,

25 приглашенных.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах выполнения индивидуального плана докторанта целевого
отбора Обыденова А.Ю. за первый год подготовки докторской диссертации
в докторантуре Финансового университета. О допуске докторанта целевого
отбора Обыденова А.Ю. к аттестации на Ученом совете Финансового
университета.
СЛУШАЛИ: Обыденова А.Ю., Трачука А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Масленников В.В., Беляева И.Ю., Данилова О.В., Цыгалов Ю.М.,
Сильвестров С.Н., Федотова М.А., Пляйс Я.А., Клейнер Г.Б., Сухова И.С.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 7.3. Положения о докторантуре
Финансового университета Совет по научной деятельности заслушал отчет
докторанта целевого отбора Обыденова А.Ю. за первый год подготовки
в докторантуре Финансового университета и принял решение о допуске докторанта
целевого отбора Обыденова А.Ю. к аттестации на Ученом совете
Финансового университета.
За - 13, против - 4, воздержались - 1.
(принято большинством голосов)

8138

2

2. О согласовании темы диссертации и индивидуального плана работы
докторантов Финансового университета
СЛУШАЛИ: Матризаева Б.Д., Пырму Р.В., Веретехину С.В., Тургаеву А.А.,
Созаеву Д.А., Савченко Ю.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Масленников В.В., Нуреев P.M., Дементьев В.В., Белоконев С.Ю.,
Бродовская Е.В., Селезнев П.С., Пляйс Я.А., Дрогобыцкий И.Н., Клейнер Г.Б.,
Булыга Р.П., Сильвестров С.Н., Зубец А.Н., Цыганов А.А., Каширская Л.В.,
Авдийский В.И., Трачук А.В., Федотова М.А., Звонова Е.А., Розанова Т.П.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1.1. Считать Индивидуальный план подготовки диссертации на тему
«Макроэкономическая оценка влияния инновационного (технологического)
фактора на формирование экономической динамики Российской Федерации»
докторанта Матризаева Бахадыра Джуманиязовича согласованным.
(принято единогласно)

2.1.2. Рекомендовать Индивидуальный план докторанта Матризаева Б.Д.
к утверждению на Ученом совете Финансового университета.
(принято единогласно)

2.2.1. Считать Индивидуальный план подготовки диссертации на тему
«Политическая мобилизация в социальных сетях цифровых коммуникаций»
докторанта Пырмы Романа Васильевича согласованным.
(принято единогласно)

2.2.2.Рекомендовать Индивидуальный план докторанта Пырмы Р.В.
к утверждению на Ученом совете Финансового университета.
(принято единогласно)

2.3.1. Считать Индивидуальный план подготовки диссертации на тему
«Методология моделирования комплекса мероприятий по интегрированной
логистической поддержке экспорта наукоемких изделий» докторанта Веретехиной
Светланы Валерьевны согласованным.
(принято единогласно)

2.3.2. Рекомендовать Индивидуальный план докторанта Веретехиной С.В. к
утверждению на Ученом совете Финансового университета.
(принято единогласно)

2.4.1. Считать Индивидуальный план подготовки диссертации на тему
«Методология системного развития внутреннего контроля страховых
организаций» докторанта Тургаевой Аксаны Альбековны согласованным.
(принято единогласно)

2.4.2. Рекомендовать Индивидуальный план докторанта Тургаевой А.А.
к утверждению на Ученом совете Финансового университета.

3

(принято единогласно)
2.5.1. Считать Индивидуальный план подготовки диссертации на тему

«Развитие методологии риск-ориентированного управления электронными
закупками для обеспечения экономической безопасности хозяйствующих
субъектов государственного сектора» докторанта Созаевой Джамили Алимовны
согласованным.
(принято единогласно)

2.5.2. Рекомендовать назначить докторанту Созаевой Д.А. научного
консультанта - д.ю.н. профессора Авдийского В.И.
(принято единогласно)

2.5.3. Рекомендовать Индивидуальный план докторанта Созаевой Д.А.
к утверждению на Ученом совете Финансового университета.
(принято единогласно)

2.6.1. Считать Индивидуальный план подготовки диссертации на тему
«Развитие методологии оценки стоимости интеллектуального капитала в условиях
функционирования национальной системы квалификаций» докторанта Савченко
Юлии Юрьевны согласованным.
(принято единогласно)

2.6.2. Рекомендовать назначить докторанту Савченко Ю.Ю. научного
консультанта - д.э.н. профессора Федотову М.А.
(принято единогласно)

2.6.3.Рекомендовать Индивидуальный план докторанта Савченко Ю.Ю.
к утверждению на Ученом совете Финансового университета.
(принято единогласно)

3. Об утверждении тем диссертаций научно-педагогических работников
Финансового университета, подготавливающих диссертационные
исследования на соискание ученой степени доктора наук вне докторантуры.
СЛУШАЛИ: Коротеева М.В., Лукьянову М.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Масленников В.В., Коровин Д.И., Дрогобыцкий И.Н., Пляйс Я.А.,
Федотова М.А., Гончаренко Л.И., Шедько Ю.Н., Сухова И.С.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Тема диссертации Коротеева М.В. на соискание ученой степени доктора
экономических наук рекомендована к утверждению в следующей редакции:
«Моделирование экономической эффективности внедрения и эксплуатации
интеллектуальных информационных систем».
(принято единогласно)

2.2. Рассмотрение темы диссертации Лукьяновой М.Н. на соискание ученой
степени доктора экономических наук перенести на следующее заседание Совета по
научной деятельности. Рекомендовать Лукьяновой М.Н. учесть замечания членов
Совета.
(принято единогласно)

Заместитель председателя Совета J ^ s Масленников

Ученый секретарь